
Gültig ab 01.09.2017

Linie 401 Hinterfirmiansreut      Philippsreut      Hinterschmiding      Freyung
Am 24. und 31. Dezember gilt der Samstagsfahrplan, Betriebsschluss um 15:00 Uhr Brunnhölzl GmbH, Kirchl 86, 94545 Hohenau, Tel. 08558/96 16 12

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Linie 401 401 401 402 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401

Fahrtnummer 6101 6103 005 002 007 004 6105 6107 6109 006 6111 010 012 017 6113 022 6115 6117 6201 6203 6205 6207 6209 6211 6213 6303 6305 6307 6309 6311 6313

Unternehmer Sei Sei Gib Sei Gib Gib Sei Sei Sei Gib Sei Gib Gib Gib Sei Gib Gib/Sei Gib Sei Sei Sei Sei Sei Sei Sei Sei Sei Sei Sei Sei Sei

Verkehrsbeschränkungen S F S S S S F DiFrS S S S F Mo-DoS FrS+F

Hinweis RufBus RufBus 99 ⓮ RufBus RufBus RufBus ⓮ RufBus ⓮ ⓮ RufBus ⓮ RufBus RufBus RufBus RufBus RufBus RufBus RufBus RufBus RufBus RufBus RufBus RufBus RufBus RufBus RufBus

Bus kommt von Haidm. Haidm. Haidm. FRG

Hinterfirmiansreut 6:00 6:30 6:57 8:30 9:30 11:30 14:30 16:30 17:30 6:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 17:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 17:30

Mitterfirmiansreut 6:00 6:30 6:54 8:30 9:30 11:30 14:30 16:30 17:30 6:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 17:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 17:30

Alpe Almbergsee 6:00 6:30 l 8:30 9:30 F11:30 14:30 16:30 17:30 6:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 17:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 17:30

Neuhäusel 6:05 6:35 6:52 8:35 9:35 11:35 14:35 16:35 17:35 6:35 8:35 10:35 12:35 14:35 16:35 17:35 8:35 10:35 12:35 14:35 16:35 17:35

Vorderfirmiansreut Örtlweg l l 6:51 l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Vorderfirmr. Hochsteiner Weg 6:05 6:35 6:51 8:35 9:35 11:35 14:35 16:35 17:35 6:35 8:35 10:35 12:35 14:35 16:35 17:35 8:35 10:35 12:35 14:35 16:35 17:35

Vorderfirmiansreut 6:07 6:37 6:50 8:37 9:37 11:37 14:37 16:37 17:37 6:37 8:37 10:37 12:37 14:37 16:37 17:37 8:37 10:37 12:37 14:37 16:37 17:37

Li. 501 von Haidmühle an 7:00 7:40 14:29

Philippsreut Ortsmitte 6:10 6:40 7:00 6:48 7:40 8:40 9:40 11:40 14:29 14:40 16:40 17:40 6:40 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 17:40 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 17:40

Philippsreut Tussetkapelle 6:10 6:40 7:01 l 7:40 8:40 9:40 11:40 14:31 14:40 16:40 17:40 6:40 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 17:40 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 17:40

Hinterschmiding Schule l l l l l l l 11:25 l 12:25 13:13 l l l l l l l l l l l l l l l l l

Schlichtenberg 6:13 6:43 7:05 über 7:38 7:43 8:43 9:43 x11:33 11:43 x12:33 x13:21 14:34 14:43 16:39 16:43 17:43 6:43 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 17:43 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 17:43

Herzogsreut Abzw. 6:14 6:44 l Anna- 7:40 7:44 8:44 9:44 x11:35 11:44 x12:35 x13:23 l 14:44 16:41 16:44 17:44 6:44 8:44 10:44 12:44 14:44 16:44 17:44 8:44 10:44 12:44 14:44 16:44 17:44

Herzogsreut Abzw. Stadion 6:14 6:44 7:06 thal l 7:44 8:44 9:44 l 11:44 l l 14:35 14:44 l 16:44 17:44 6:44 8:44 10:44 12:44 14:44 16:44 17:44 8:44 10:44 12:44 14:44 16:44 17:44

Herzogsreut Ortsmitte 6:14 6:44 7:07 Li. 402 l 7:44 8:44 9:44 l 11:44 l l 14:36 14:44 l 16:44 17:44 6:44 8:44 10:44 12:44 14:44 16:44 17:44 8:44 10:44 12:44 14:44 16:44 17:44

Rothbachau 6:16 6:46 7:08 l l 7:46 8:46 9:46 l 11:46 l l 14:37 14:46 l 16:46 17:46 6:46 8:46 10:46 12:46 14:46 16:46 17:46 8:46 10:46 12:46 14:46 16:46 17:46

Reiterberg 6:17 6:47 7:10 l l 7:47 8:47 9:47 l 11:47 l l 14:39 14:47 l 16:47 17:47 6:47 8:47 10:47 12:47 14:47 16:47 17:47 8:47 10:47 12:47 14:47 16:47 17:47

Oberschmiding 6:18 6:48 7:11 l l 7:48 8:48 9:48 l 11:48 l l 14:40 14:48 l 16:48 17:48 6:48 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48 17:48 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48 17:48

Heldengut 6:18 6:48 l 7:13 7:44 7:48 8:48 9:48 x11:38 11:48 x12:38 x13:27 l 14:48 16:44 16:48 17:48 6:48 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48 17:48 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48 17:48

Sonndorf GH Fastner 6:19 6:49 l 7:14 7:45 7:49 8:49 9:49 x11:39 11:49 x12:39 x13:28 14:49 16:45 16:49 17:49 6:49 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 17:49 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 17:49

Sonndorf Abzw. 6:19 6:49 l 7:15 7:46 7:49 8:49 9:49 x11:40 11:49 x12:40 x13:29 l 14:49 16:46 16:49 17:49 6:49 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 17:49 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 17:49

Hinterschmiding Ortsmitte 6:19 6:49 7:13 l 7:30 l 7:49 8:49 9:49 l 11:49 l l 14:42 14:49 l 16:49 17:49 6:49 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 17:49 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 17:49

Hinterschmiding Kaininger Str. 6:19 6:49 7:14 l 7:31 7:48 7:49 8:49 9:49 l 11:49 l l 14:43 14:49 l 16:49 17:49 6:49 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 17:49 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 17:49

Sonndorf Ortsmitte 6:21 6:51 l 7:16 l l 7:51 8:51 9:51 x11:41 11:51 x12:41 x13:30 14:45 14:51 l 16:51 17:51 6:51 8:51 10:51 12:51 14:51 16:51 17:51 8:51 10:51 12:51 14:51 16:51 17:51

Hinterschm. Gewerbepark 6:21 6:51 l 7:18 l l 7:51 8:51 9:51 l 11:51 l l 14:47 14:51 16:47 16:51 17:51 6:51 8:51 10:51 12:51 14:51 16:51 17:51 8:51 10:51 12:51 14:51 16:51 17:51

Vorderschmiding 6:23 6:53 7:16 l 7:33 7:50 7:53 8:53 9:53 x11:44 11:53 x12:44 x13:33 l 14:53 l 16:53 17:53 6:53 8:53 10:53 12:53 14:53 16:53 17:53 8:53 10:53 12:53 14:53 16:53 17:53

Sonndorf Ortsmitte l l l l l 7:53 l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Hinterschmiding Schule l l l l l 7:58 l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Linden Löfflerstr. 6:23 6:53 l 7:19 l 7:53 8:53 9:53 l 11:53 l 14:48 14:53 16:48 16:53 17:53 6:53 8:53 10:53 12:53 14:53 16:53 17:53 8:53 10:53 12:53 14:53 16:53 17:53

Linden B12 6:23 6:53 l 7:20 l 7:53 8:53 9:53 l 11:53 l 14:49 14:53 16:49 16:53 17:53 6:53 8:53 10:53 12:53 14:53 16:53 17:53 8:53 10:53 12:53 14:53 16:53 17:53

Freyung Hungerbrücke 6:25 6:55 l 7:23 l 7:55 8:55 9:55 l 11:55 l 14:51 14:55 16:51 16:55 17:55 6:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 17:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 17:55

Freyung Landratsamt 6:25 6:55 l 7:24 l 7:55 8:55 9:55 l 11:55 l 14:52 14:55 16:52 16:55 17:55 6:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 17:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 17:55

Li. 100 nach Grafenau ab 6:58 7:03 7:38 8:03 9:03 10:03 12:03 15:03 17:03 17:03 18:03 7:03 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03

Freyung Oberndorf 6:25 6:55 7:19 l 7:36 7:55 8:55 9:55 x11:47 11:55 x12:47 l 14:55 l 16:55 17:55 6:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 17:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 17:55

Freyung Schulzentrum 6:25 6:55 7:21 7:32 7:38 7:55 8:55 9:55 x11:48 11:55 x12:48 l 14:55 l 16:55 17:55 6:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 17:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 17:55

Freyung Brauerei Lang 6:25 6:55 7:29 7:40 7:55 8:55 9:55 11:55 x12:50 l 14:55 l 16:55 17:55 6:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 17:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 17:55

Freyung Busbahnhof 6:27 6:57 7:27 7:43 7:57 8:57 9:57 11:57 x12:53 14:56 14:57 16:55 16:57 17:57 6:57 8:57 10:57 12:57 14:57 16:57 17:57 8:57 10:57 12:57 14:57 16:57 17:57

Li. 100 nach Passau ab 6:30 7:00 SZ 7:27 WK 7:30 7:53 8:00 WK 9:00 10:00 12:00 13:00 15:00 15:00 17:00 17:00 18:00 7:00 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00 18:00 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00 18:00

Li. 100 nach Grafenau ab 6:55 7:00 SZ 7:35 8:00 8:00 9:00 10:00 12:00 13:30 15:00 17:00 17:00 18:00 7:00 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00

S = verkehrt nur an Schultagen 99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an DiFrS = verkehrt nur Dienstag und Freitag an Schultagen RufBus = Anmeldung mindestens eine Stunde vor Abfahrt unter Tel. 08551/57 319 oder 08551/57 320 

F = verkehrt nur an Ferientagen x = Halt nur zum Aussteigen ⓮ = über Herzogsreut, siehe Gegenrichtung oder per Email unter Rufbus@lra.landkreis-frg.de

Mo-DoS = verkehrt nur Montag bis Donnerstag an Schultagen, nicht am ersten und letzten Schultag SZ = Umstieg Freyung Schulzentrum Anmeldezeiten: werktags Mo bis Do von 8:00 bis 15:00 Uhr und Freitag von 8:00 bis 12:00 Uhr

FrS+F = verkehrt Freitag an Schultagen sowie an Ferientagen WK = Anschluss nach Waldkirchen



Gültig ab 01.09.2017

Linie 401 Freyung     Hinterschmiding      Philippsreut      Hinterfirmiansreut
Am 24. und 31. Dezember gilt der Samstagsfahrplan, Betriebsschluss um 15:00 Uhr Brunnhölzl GmbH, Kirchl 86, 94545 Hohenau, Tel. 08558/96 16 12

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Linie 401 401 401 401 401 401 401 402 401 401 401 401 402 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401

Fahrtnummer 004 6102 6104 006 6106 008 010 007 014 012 6108 016 009 022 018 020 6110 6202 6204 6206 6208 6210 6212 6302 6304 6306 6308 6310 6312

Unternehmer Gib Sei Sei Gib Sei Gib Gib Sei Gib Gib Gib/Sei Gib Sei Gib Gib Gib Sei Sei Sei Sei Sei Sei Sei Sei Sei Sei Sei Sei Sei

Verkehrsbeschränkungen S DiFrS F S S S S S FrS+F Mo-DoS Mo-DoS Mo-DoS

Hinweis ⓯ RufBus RufBus ⓯ RufBus ⓯ 99 ⓯ RufBus 99 RufBus RufBus RufBus RufBus RufBus RufBus RufBus RufBus RufBus RufBus RufBus RufBus RufBus

Li. 100 von Passau an 7:58 9:58 11:58 11:58 14:58 16:58 17:58 18:58 8:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 Rö 8:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58

Li. 100 von Grafenau an 7:58 9:58 11:58 11:58 SZ 12:55 14:58 15:00 16:58 17:58 18:58 8:58 10:58 12:58 14:58 16:58 8:58 10:58 12:58 14:58 16:58

Freyung Busbahnhof 8:03 10:03 12:03 12:10 12:50 12:57 15:03 15:05 15:05 17:04 18:04 19:03 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03 9:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03

Freyung Brauerei Lang 8:05 10:05 12:05 12:13 l l 15:05 15:08 l l l 19:05 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05

Freyung Schulzentrum 8:05 10:05 12:05 12:15 12:15 12:55 13:02 13:05 15:05 15:10 15:10 16:15 l l 19:05 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05

Freyung Oberndorf 8:05 10:05 12:05 l 12:16 l l 13:06 15:05 15:11 l l l l 19:05 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05

Li. 100 von Grafenau an 7:55 9:55 11:55 11:55 12:52 12:52 14:55 14:52 16:07 16:55 17:55 18:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55

Freyung Landratsamt 8:05 10:05 12:05 12:20 l 13:00 13:07 l 15:05 l 15:15 16:20 17:07 18:07 19:05 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05

Freyung Hungerbrücke 8:05 10:05 12:05 12:21 l 13:01 13:08 l 15:05 l 15:16 16:21 17:08 18:08 19:05 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05

Linden B12 8:07 10:07 12:07 12:24 l 13:04 13:11 l 15:07 l 15:19 16:24 17:10 18:10 19:07 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07

Linden Löfflerstr. 8:07 10:07 12:07 12:25 l 13:05 13:12 l 15:07 l 15:20 16:25 17:11 18:11 19:07 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07

Vorderschmiding 8:07 10:07 12:07 l 12:19 l l 13:09 15:07 15:14 l l l l 19:07 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07

Hinterschm. Gewerbepark 8:09 10:09 12:09 12:26 l 13:06 13:13 l 15:09 l 15:21 16:26 17:12 18:12 19:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09

Sonndorf Ortsmitte 8:09 10:09 12:09 12:28 l 13:08 13:15 l 15:09 l 15:23 16:28 17:14 18:14 19:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09

Hinterschmiding Kaininger Str. 8:11 10:11 12:11 l 12:21 l 13:17 13:11 15:11 15:16 l 16:30 17:16 18:16 19:11 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11

Hinterschmiding Ortsmitte 7:30 8:11 10:11 12:11 l l l 13:18 l 15:11 15:18 l 16:31 17:18 18:18 19:11 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11

Hinterschmiding Schule l l l 11:25 l l 12:25 l l 13:13 l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Sonndorf Abzw. l 8:11 10:11 l 12:11 12:29 l 13:09 l l 15:11 l 15:24 l l l 19:11 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11

Sonndorf GH Fastner l 8:11 10:11 l 12:11 12:30 l 13:10 l l 15:11 l 15:25 l l l 19:11 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11

Heldengut l 8:12 10:12 l 12:12 12:31 l 13:11 l l 15:12 l 15:26 l l l 19:12 9:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12 9:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12

Oberschmiding 7:32 8:12 10:12 x11:27 12:12 l 12:27 l 13:20 13:15 15:12 15:20 l 16:33 17:20 18:20 19:12 9:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12 9:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12

Reiterberg 7:33 8:13 10:13 x11:28 12:13 l 12:28 l 13:21 13:16 15:13 15:21 l 16:34 17:21 18:21 19:13 9:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 9:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13

Rothbachau 7:35 8:14 10:14 x11:30 12:14 l 12:30 über 13:23 13:18 15:14 15:23 über 16:36 17:23 18:23 19:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14

Herzogsreut Ortsmitte 7:36 8:16 10:16 x11:31 12:16 l 12:31 Mauth 13:24 13:19 15:16 15:24 Mauth 16:37 17:24 18:24 19:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16

Herzogsreut Sportplatz 7:36 8:16 10:16 x11:31 12:16 l 12:31 Li. 402 13:24 13:19 15:16 15:24 Li. 402 16:37 17:24 18:24 19:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16

Herzogsreut Abzw. Stadion 7:37 8:16 10:16 x11:32 12:16 l x12:32 l 13:25 x13:20 15:16 15:25 l 16:38 17:25 18:25 19:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16

Herzogsreut Abzw. l 8:16 10:16 l 12:16 12:34 l l l l 15:16 l l l l l 19:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16

Schlichtenberg 7:38 8:17 10:17 x11:33 12:17 12:36 x12:33 l 13:26 x13:21 15:17 15:26 l 16:39 17:26 18:26 19:17 9:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 9:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17

Hinterschmiding Schule 7:58 l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Philippsreut Tussetkapelle 8:20 10:20 12:20 12:43 l 13:29 15:20 15:29 l 17:29 18:29 19:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20

Philippsreut Ortsmitte 8:20 10:20 12:20 12:41 x13:45 13:31 15:20 15:31 x15:56 17:31 18:31 19:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20

Li. 501 nach Haidmühle ab 13:31 15:31 18:31

Vorderfirmiansreut 8:23 10:23 12:23 x13:42 15:23 x15:53 x17:34 19:23 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23 19:23

Vorderfirmr. Hochsteiner Weg 8:25 10:25 12:25 x13:41 15:25 x15:52 x17:35 19:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25

Neuhäusel 8:25 10:25 12:25 x13:40 15:25 x15:51 x17:36 19:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25

Alpe Almbergsee 8:30 10:30 12:30 l 15:30 l l 19:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30

Mitterfirmiansreut 8:30 10:30 12:30 x13:38 15:30 x15:49 x17:38 19:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30

Hinterfirmiansreut 8:30 10:30 12:30 x13:35 15:30 x15:46 x17:40 19:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30

Bus fährt weiter nach FRG FRG Haidm. Vdschm. Haidm. Haidm.

S = verkehrt nur an Schultagen 99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an DiFrS = verkehrt nur Dienstag und Freitag an Schultagen RufBus = Anmeldung mindestens eine Stunde vor Abfahrt unter Tel. 08551/57 319 oder 08551/57 320 

F = verkehrt nur an Ferientagen x = Halt nur zum Aussteigen ⓯ = weiter nach Sonndorf, siehe Gegenrichtung oder per Email unter Rufbus@lra.landkreis-frg.de

Mo-DoS = verkehrt nur Montag bis Donnerstag an Schultagen, nicht am ersten und letzten Schultag SZ = Umstieg Freyung Schulzentrum Anmeldezeiten: werktags Mo bis Do von 8:00 bis 15:00 Uhr und Freitag von 8:00 bis 12:00 Uhr

FrS+F = verkehrt Freitag an Schultagen sowie an Ferientagen Rö = Anschluss von Röhrnbach


